

PROTOKÓŁ
Z X SESJI VII KADENCJI RADY GMINY ODRZYWÓŁ ODBYTEJ
W DNIU 29 GRUDNIA 2015 ROKU

Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Gapys powitał obecnych na posiedzeniu Sesji Rady Gminy i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.

Na posiedzeniu obecnych było 15 radnych.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

W Sesji uczestniczyli: radni, sołtysi, Wójt Gminy Pan Marian Kmieciak, Skarbnik Gminy Pani Maria Rzuczkowska, Sekretarz Gminy Pani Genowefa Pogorzała oraz Przewodnicząca Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Pani Zofia Wiktorowicz.

Ad.2

PRZYJĘCIE PORZĄDKU OBRAD

Przewodniczący Rady poinformował, że zaszła konieczność aby do porządku obrad włączyć dwie Uchwały, które radni otrzymali przed Sesją i w związku z tym zaproponował aby pkt.15 porządku obrad otrzymał brzmienie: Podjęcie Uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty targowej i określenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej, pkt.16: Podjęcie Uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na działkach Nr 1023/4 I 1032/5 położonych w miejscowości Odrzywół na rzecz PGE Dystrybucja S.A. z siedzibą w Lublinie, a kolejne punkty przesuną się o dwa punkty niżej i zaproponował głosowanie w tej sprawie.

W wyniku głosowania 15 radnych głosowało za przyjęciem tego porządku obrad.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że porządek obrad po zmianie został przyjęty jednogłośnie.

Porządek obrad:

1. Otwarcie.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy.
4. Informacja o międzysesyjnej pracy Wójta.
5. Podjęcie Uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2015-2021.
6. Podjęcie Uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2015 rok.
7. Podjęcie Uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Odrzywół do zawarcia umowy partnerstwa ze Starostwem Powiatowym w Przysusze

- w sprawie realizacji inwestycji drogowych na drogach gminnych.
8. Podjęcie Uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie na rzecz Gminy Odrzywół w drodze darowizny, nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Przysuskiego.
 9. Podjęcie Uchwały w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Odrzywół do zawarcia porozumienia z Powiatem Przysuskim w partnerstwie z gminami powiatu przysuskiego w zakresie wspólnego finansowania dzierżawy przestrzeni dyskowej służącej utrzymaniu stron internetowych oraz kont poczty elektronicznej.
 10. Podjęcie Uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu „Systemu Wczesnego Ostrzegania – Systemu Wykrywania i Alarmowania (SOW/SWA) wspólnie z Powiatem Przysuskim oraz gminami powiatu przysuskiego, współfinansowanym ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2014-2020.
 11. Podjęcie Uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale Nr IX.60.2015 z dnia 22 listopada 2015 roku w sprawie zatwierdzenia wzorów formularzy informacji i deklaracji na podatek od nieruchomości, podatek rolny i podatek leśny.
 12. Podjęcie Uchwały w sprawie przyjęcia Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Odrzywół na 2016 rok.
 13. Podjęcie Uchwały w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Odrzywół.
 14. Podjęcie Uchwały w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Myślakowice-Kolonia.
 15. Podjęcie Uchwały w sprawie wprowadzenia opłaty targowej i określenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej.
 16. Podjęcie Uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na działkach Nr 1032/4 i 1032/5 położonych w miejscowości Odrzywół na rzecz PGE Dystrybucja S.A. z siedzibą w Lublinie.
 17. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych.
 18. Sprawy różne.
 19. Zakończenie Sesji.

Ad.3

ZATWIERDZENIE PROTOKOŁU Z POPRZEDNIEJ SESJI RADY GMINY

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z poprzedniej Sesji Rady Gminy, w wyniku którego protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad.4

INFORMACJA O MIĘDZYSESYJNEJ PRACY WÓJTA GMINY

Wójt Gminy poinformował o podjętych Zarządzeniach w okresie międzysesyjnym.

Ponadto Pan Wójt odniósł się do projektu budżetu gminy na 2016 rok i stwierdził, że projekt ten nie uwzględniał zwiększonych wydatków będących konsekwencją zakupu nieruchomości od Zakładu Energetycznego.

Główną inwestycją w 2016 roku będzie przebudowa energetyczna budynku szkoły i Urzędu Gminy.

Aby się ubiegać o jakiegokolwiek środki unijne na termomodernizację lub modernizację budynków, każdy budynek musi mieć przeprowadzony audyt, z którego mają wynikać przedsięwzięcia mające na celu zwiększenie jego energooszczędności a każdy wniosek i każda dokumentacja musi uwzględnić tzw. efekt ekologiczny.

W budynku szkoły i Urzędu Gminy przewidywana jest zmiana kotłowni, zaś w szkole ponadto konieczna jest wymiana instalacji elektrycznej, która częściowo pamięta jeszcze lata 50-te.

Drugą inwestycją chwilowo wstrzymaną jest Środowiskowy Dom Samopomocy.

Dom taki mógłby powstać w budynku PSP w Myślakowicach Kolonii.

Szkoła ta z powodu bardzo małej ilości uczęszczających tam dzieci i tak będzie musiała być zamknięta.

Rodzice uczących się tam dzieci chcą, by szkołę tę utrzymać jeszcze co najmniej 1 rok.

Wójt zaznaczył, że ujemną stroną tej lokalizacji jest położenie na uboczu, co wiązałoby się z dużymi kosztami dowozu uczestników.

Inną możliwą lokalizacją Środowiskowego Domu Samopomocy jest budynek zakupiony od Zakładu Energetycznego.

Istnieje też możliwość utworzenia żłobka lub przyjęcia repatriantów z Kazachstanu lub Doubasu. W obu tych przypadkach można starać się o środki na adaptację budynku.

Pan Wójt zaznaczył również, że aby ubiegać się o środki na w/w inicjatywy trzeba szybko podjąć decyzję, ponieważ kończą się terminy naboru wniosków.

Wójt poinformował, że wpłynęła oferta firmy z Warszawy, która jest zainteresowana wynajęciem lokalu położonego w Odrzywole o powierzchni 12 – 70 m² z przeznaczeniem na prowadzenie firmy. Firma zajmuje się serwisowaniem urządzeń chłodniczych i klimatyzacyjnych.

Firma ta deklaruje, że w przyszłości chciałaby w Odrzywole montować agregaty chłodnicze i w tym celu firma najchętniej wynajęłaby halę lub zakupiła działkę o powierzchni 1 – 3 ha.

Ad.5

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WPROWADZENIA ZMIAN W WIELOLETNIEJ PROGNOZIE FINANSOWEJ NA LATA 2015-2021

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że zmiany w WPF dotyczą zwiększenia dochodów i wydatków o 95.502 złotych.

Przewodniczący Rady zapytał, z czego wynika ta zmiana.

Pani Skarbnik odpowiedziała, że są to zwiększone dotacje na zadania zlecone Gminie.

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie Uchwałę Nr X/63/2015 Rady Gminy Odrzywół z dnia 29.12.2015 roku w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2015-2021, w wyniku którego 15 radnych głosowało za przyjęciem tej Uchwały.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała została przyjęta.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.6

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WPROWADZENIA ZMIAN W UCHWALE BUDŻETOWEJ NA 2015 ROK.

Wójt Gminy wyjaśnił, że poza dochodami, które były ujęte w WPF nastąpiły zmiany w wydatkach inwestycyjnych, związane z zakupem nieruchomości, przesunięcia z punktu 16 dokumentacja na budowę kotłowni – 10 tysięcy zł. na zakup nieruchomości, a konkretnie na pokrycie kosztów notarialnych.

Radni nie wnieśli żadnych uwag, ani zapytań.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie Uchwałę Nr X/64/2015 Rady Gminy Odrzywół z dnia 29.12.2015 roku w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej na 2015 rok, w wyniku którego 15 radnych głosowało za przyjęciem Uchwały.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.7

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE UPOWAŻNIENIA WÓJTA GMINY ODRZYWÓŁ DO ZAWARCIA UMOWY PARTNERSTWA ZE STAROSTWEM POWIATOWYM W PRZYSUSZE W SPRAWIE REALIZACJI INWESTYCJI DROGOWYCH NA DROGACH GMINNYCH

Wójt Gminy wyjaśnił, że chodzi tu o przewidywaną na 2016 rok inwestycję finansowaną z PROW – budowa dróg publicznych, budowa drogi w Kolonii Myślakowice – koszt około 270 tysięcy złotych brutto. Jest to

odcinek przez Kolonię Myślakowice w stronę przepompowni i droga do przeprawy promowej.

Decyzja o współpracy z powiatem wynika z tego, że za taką współpracę są dodatkowe 2 punkty na 9, a im większa liczba punktów, tym większe prawdopodobieństwo uzyskania środków z PROW.

Wobec braku pytań **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr X/65/2015 Rady Gminy Odrzywół z dnia 29.12.2015 roku** w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Odrzywół do zawarcia umowy partnerstwa ze Starostwem Powiatowym w Przysusze w sprawie realizacji inwestycji drogowych na drogach gminnych, w wyniku którego 15 radnych głosowało za przyjęciem Uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.8

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA PRZYJĘCIE NA RZECZ GMINY ODRZYWÓŁ W DRODZE DAROWIZNY, NIERUCHOMOŚCI STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ POWIATU PRZYSUSKIEGO.

Wójt Gminy wyjaśnił, że chodzi tu o część działki, która wraz z budynkiem szkoły w Kolonii Ossa została przekazana powiatowi, by można było utworzyć tam Młodzieżowy Ośrodek Szkolno-Wychowawczy. Ponieważ wówczas czas naglił przekazana całą działkę, zastrzegając, że powiat część tej działki przekaże z powrotem gminie.

Obecnie radni powiatu przysuskiego na nasz wniosek upoważnili Starostę do przekazania tej wydzielonej części działki Gminie. Planowana jest tam budowa świetlicy Wiejskiej dla Kolonii Ossy, Ossy i Wandzinowa.

Na przyjęcie tej darowizny musi wyrazić zgodę Rada Gminy.

Wobec braku pytań **Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr X/66/2015 Rady Gminy Odrzywół z dnia 29.12.2015 roku** w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie na rzecz Gminy Odrzywół w drodze darowizny, nieruchomości stanowiącej własność powiatu przysuskiego, w wyniku którego 15 radnych głosowało za przyjęciem tej Uchwały.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.9.

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE UPOWAŻNIENIA WÓJTA GMINY ODRZYWÓŁ DO ZAWARCIA POROZUMIENIA Z POWIATEM PRZYSUSKIM W PARTNERSTWIE Z GMINAMI POWIATU PRZYSUSKIEGO W ZAKRESIE WSPÓLNEGO FINANSOWANIA DZIERŻAWY PRZESTRZENI DYSKOWEJ SŁUŻĄCEJ UTRZYMANIU STRON INTERNETOWYCH ORAZ KONT POCZTY ELEKTRONICZNEJ

Wójt Gminy wyjaśnił, że Uchwała ta dotyczy projektu zrealizowanego cztery lata temu tj. wymiany komputerów w Urzędzie Gminy, oprogramowania poczty elektronicznej Urzędu Gminy, z tego projektu zakupione też było nagłośnienie sali konferencyjnej. Projekt ten się kończy. Poczta utrzymywana jest na serwerze, który jest dzierżawiony przez Starostwo. Aby poczta nasza była nadal utrzymywana na tym serwerze, należy zawrzeć porozumienie z Powiatem. Z tego tytułu Gmina będzie musiała zapłacić jakąś drobną kwotę. Zgodnie z przepisami, jeżeli jest zawierane porozumienie z inną jednostką, to obie Rady muszą na to wyrazić zgodę.

Pan Wójt poprosił o wyrażenie zgody na zawarcie tego porozumienia.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie Uchwałę Nr X/67/2015 Rady Gminy Odrzywół z dnia 29.12.2015 roku w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Odrzywół do zawarcia Porozumienia z powiatem przysuskim w partnerstwie z gminami powiatu przysuskiego w zakresie wspólnego finansowania dzierżawy przestrzeni dyskowej służącej utrzymaniu stron internetowych oraz kont poczty elektronicznej, w wyniku którego 15 radnych głosowało za przyjęciem tej uchwały.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.10

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA PRZYSTĄPIENIE DO REALIZACJI PROJEKTU „SYSTEMU WCZESNEGO OSTRZEGANIA – SYSTEMU WYKRYWANIA I ALARMOWANIA (SOW/SWA) WSPÓLNIE Z POWIATEM PRZYSUSKIM ORAZ GMINAMI POWIATU PRZYSUSKIEGO, WSPÓLFINANSOWANYM ZE ŚRODKÓW REGIONALNEGO PROGRAMU OPERACYJNEGO WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO 2014-2020.

Pan Wójt wyjaśnił, że wspólnie z Powiatem będziemy się ubiegać o środki na budowę i uruchomienie „Systemu Wczesnego Ostrzegania”.

Jest to system syren strażackich, system SMS-ów rozsyłanych do osób odpowiedzialnych, a informujących o zagrożeniu np. kataklizmem, śnieżycą itp. Wartość tego projektu to około 10 tysięcy zł, na ten system można uzyskać dotację 80%.

W przypadku uruchomienia tego systemu będziemy uczestnikami nowoczesnego ogólnopolskiego Systemu Wczesnego Ostrzegania.

Wobec braku pytań **Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr X/68/2015 Rady Gminy Odrzywół z dnia 29.12.2015 roku** w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu „Systemu Wczesnego Ostrzegania – Systemu Wykrywania i Alarmowania (SOW/SWA) Wspólnie z Powiatem Przysuskim oraz gminami powiatu przysuskiego, współfinansowanym ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2014-2020, w wyniku którego 15 radnych głosowało za przyjęciem tej Uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.11

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WPROWADZENIA ZMIAN W UCHWALE NR IX.60.2015 Z DNIA 22 LISTOPADA 2015 ROKU W SPRAWIE ZATWIERDZENIA WZORÓW FORMULARZY INFORMACJI I DEKLARACJI NA PODATEK OD NIERUCHOMOŚCI, PODATEK ROLNY I PODATEK LEŚNY

Sekretarz Gminy Pani Genowefa Pogorzala przypomniała, że na poprzedniej Sesji Rady Gminy została podjęta Uchwała w sprawie wzorów formularzy deklaracji na podatek rolny i leśny.

Regionalna Izba Obrachunkowa stanęła na stanowisku, że nie można wymagać od podatnika składania oświadczeń pod groźbą odpowiedzialności karno-skarbowej.

W związku z tym ten zapis został z formularza wykreślony i należy zatwierdzić te deklaracje w brzmieniu nie zawierającym tego zapisu.

Wobec braku pytań **Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr X/69/2015 Rady Gminy Odrzywół z dnia 29 grudnia 2015 roku** w sprawie wprowadzenia zmian w Uchwale X.60.2015 z dnia 22 listopada 2015 roku w sprawie zatwierdzenia wzorów formularzy informacji i deklaracji na podatek od nieruchomości, podatek rolny i podatek leśny.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.12

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE PRZYJĘCIA PROGRAMU ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH W GMINIE ODRZYWÓŁ NA 2016 ROK

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Przewodniczącej Gminnej Komisji Rozwiązywania problemów Alkoholowych, która stwierdziła, że radni otrzymali materiały dotyczące tej sprawy i zapytała, czy ma to powielić odczytując te materiały na Sesji.

Radni nie zgłosili takiej potrzeby, nie było też chętnych do zabrania głosu w tej sprawie.

W tej sytuacji **Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie Uchwałę Nr X/70/2015 Rady Gminy Odrzywół z dnia 29.12.2015 roku w sprawie przyjęcia Programu Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Gminie Odrzywół na rok 2016, w wyniku którego 15 radnych głosowało za przyjęciem tej Uchwały.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.13

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE PRZYJĘCIA PLANU GOSPODARKI NISKOEMISYJNEJ DLA GMINY ODRZYWÓŁ

Przewodniczący Rady Gminy podkreślił, że rady otrzymali na płytce obszerny materiał dotyczący tego punktu i poprosił Pana Wójta o przybliżenie tej problematyki.

Pan Wójt poinformował, że Plan Gospodarki Niskoemisyjnej opracowała dla Gminy wyłoniona w przetargu firma, a na wykonanie tego Planu była dotacja Z WFOŚ.

Wójt zaznaczył, że gmina musi mieć opracowany taki program, który wraz z audytem jest koniecznym załącznikiem każdego wniosku o dotacje.

Najważniejszym elementem tego dokumentu jest diagnoza określająca emisję dwutlenku węgla (CO₂) w wysokości około 8,5 tys. ton.

Każda inwestycja musi przynosić tzw. efekt ekologiczny tj. obniżenie poziomu tej emisji.

Wobec braku pytań i głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie Uchwałę Nr X/71/2015 Rady Gminy Odrzywół z dnia 29.12.2015 roku w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Odrzywół, w wyniku którego 15 radnych głosowało za przyjęciem tej Uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Ad.14

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE ZATWIERDZENIA PLANU ODNOWY MIEJSCOWOŚCI MYŚLAKOWICE-KOLONIA

Pan Wójt wyjaśnił, że jest to dokument wymagany przy ubieganiu się o środki z PROW.

Mieszkańcy Myślakowic-Kolonii na zebraniu wiejskim przyjęli ten Plan, zaś aby stał się on obowiązującym dokumentem musi go zatwierdzić Rada Gminy. Wobec braku pytań i głosów w dyskusji **Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr X/72/2015 Rady Gminy Odrzywół z dnia 29.12.2015 roku** w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Myślakowice-Kolonia, w wyniku którego 15 radnych głosowało za przyjęciem tej Uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.15

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE WPROWADZENIA OPŁATY TARGOWEJ I OKREŚLENIA WYSOKOŚCI DZIENNYCH STAWEK OPŁATY TARGOWEJ

Sekretarz Gminy Pani Genowefa Pogorzała poinformowała, że zmieniły się przepisy ustawy o podatkach i opłatach lokalnych.

Stawki opłaty targowej na terenie naszej gminy były ustalone w 1997 roku i obecnie konieczne jest podjęcie Uchwały o wprowadzeniu tej opłaty.

W projekcie uchwały zostały zaproponowane stawki opłaty targowej i do Rady Gminy należy decyzja o ich wysokości.

Pani Sekretarz podkreśliła, że nie można wprowadzić zapisu „od stoiska” lub „od straganu”, musi się znaleźć zapis „z samochodu”, można w nawiasie dodać powierzchnię.

W §5 pkt.2 projektu znajduje się zapis „pobór opłaty targowej powierza się inkasentowi Panu Stanisławowi Pogorzała”, a w projekcie Uchwały przesłanym do RIO był zapis „inkasentowi zatrudnionemu w Urzędzie Gminy”.

RIO zakwestionowała ten zapis stwierdzając, że inkasent musi być wskazany imiennie. Jeżeli będzie zmiana inkasenta, będzie konieczna zmiana w Uchwale.

Radny Pan Stanisław Glimasiński stwierdził, że Komisja Rewizyjna wniosowała, żeby stawka opłaty uzależniona była od zajętego terenu.

Radny zaproponował w §2 pkt.1 zapis „z samochodu osobowego, stołu, straganu do 4m²”.

Radny Pan Marek Kwiatkowski zgłosił problem traktowania rolników sprzedających płody rolne.

Zgodnie z projektem Uchwały należałoby go obciążyć wg §2 pkt.2 tj. najwyższą stawką, zaś z reguły rolnicy przyjeżdżają by sprzedać kilka worków zboża.

Zdaniem radnego stawkę tę wobec tych rolników należałoby zmniejszyć.

Pan Wójt stwierdził, że nie można wprowadzić przy ustaleniu opłaty targowej kategorii „rolnik”, bo w jaki sposób można by zweryfikować, kto jest rolnikiem, a kto nie jest rolnikiem.

Radny Pan Marek Walczak zaproponował, by stawkę 15 zł pobierać od handlarzy przyjeżdżających z paszami, płodami itp., jeżeli zaś rolnik przyjedzie z kilkoma kwintalami zboża, to pobierać od niego za np.2m².

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował 20 minut przerwy, by w gronie Komisji Rewizyjnej i zainteresowanych radnych dopracować kompromisowy projekt Uchwały.

Radny Pan Marian Soltysiak zapytał, czy te same stawki mają obowiązywać również w sobotę.

W odpowiedzi Pani Sekretarz stwierdziła, że opłata targowa obowiązuje w jednakowej wysokości na terenie całej gminy, niezależnie, czy jest to targ, odpust, czy inna impreza na której ktoś handluje.

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach.

Po przerwie **Przewodniczący Rady Gminy** wznowił obrady i udzielił głosu Pani Sekretarz.

Pani Sekretarz przedstawiła poprawioną wersję projektu Uchwały tj. § 2 Uchwały będzie miał brzmienie:

1. Dzienna stawka opłaty targowej wynosi przy sprzedaży z:

1) samochodu osobowego, straganu, stołu do 5m² - 8 zł

2) innych samochodów, przyczep, naczep – 15 zł

3) z wozu, wózka ręcznego, kosza ręki – 5 zł

Wobec braku dalszych propozycji i głosów w dyskusji nad projektem tej Uchwały **Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr X/73/2015 Rady Gminy Odrzywół z dnia 29.12.2015 roku** w sprawie wprowadzenia opłaty targowej i określenia dziennych stawek opłaty targowej, w wyniku którego 15 radnych głosowało za przyjęciem tej Uchwały.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Uchwała została przyjęta jednogłośnie. Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.16

PODJĘCIE UCHWAŁY W SPRAWIE: WYRAŻENIA ZGODY NA USTANOWIENIE SŁUŻEBNOŚCI PRZESYŁU NA DZIAŁKACH NR 1032/4 I 1032/5 POŁOŻONYCH W MIEJSCOWOŚCI ODRZYWÓŁ NA RZECZ PGE DYSTRYBUCJA S.A. Z SIEDZIBĄ W LUBLINIE
Wójt Gminy wyjaśnił, że jednym z warunków, które musiał spełnić kupujący

nieruchomość było ustanowienie służebności wobec Polskiej Grupy Energetycznej, która na terenie tej nieruchomości ma zainstalowany transformator i linię niskiego napięcia.

Służebność ta została przez biegłego oszacowana na 10 tysięcy złotych.

Wobec braku dalszych głosów **Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie **Uchwałę Nr X/74/2015 Rady Gminy Odrzywół z dnia 29.12.2015 roku** w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na działkach Nr 1032/4 i 1032/5 położonych w miejscowości Odrzywół na rzecz PGE Dystrybucja S.A. z siedzibą w Lublinie, w wyniku którego 15 radnych głosowało za przyjęciem tej Uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że Uchwała została przyjęta jednogłośnie.

Uchwała stanowi załącznik do protokołu.

Ad.17

INTERPELACJE, WNIOSKI I ZAPYTANIA RADNYCH

Radny Pan Szymon Niemirski zapytał, jak w gminie Odrzywół funkcjonuje E-puap, czyli co można w gminie załatwić drogą elektroniczną.

Pan Wójt odpowiadając stwierdził, że obecnie można drogą elektroniczną złożyć kilka formularzy. Dotychczas nie było zapotrzebowania na taką formę załatwiania spraw. Sukcesywnie będzie ta forma rozszerzana, choć dotychczas jeszcze się nie zdarzyło, by ktoś korzystał z tej formy.

Radny Pan Marek Kwiatkowski zaproponował, by wybierając napisy świąteczne przystrajające ulice zakupić napis „Wesołych Świąt Bożego Narodzenia”.

Pani Sekretarz odpowiedziała, że przy wyborze dekoracji świątecznych korzystano z katalogów przesyłanych wraz z ofertą 1. i nie spotkała się z takim napisem.

Radny Pan Artur Macierzyński zgłosił potrzebę naprawy mechanizmu do opuszczania kosza do koszykówki w hali sportowej w Odrzywole.

Wójt Gminy poinformował, że będzie zorganizowane zimowisko w górach w Zębie k. Zakopanego dla dzieci, których rodzice są płatnikami KRUS.

Informacja ta zostanie też opublikowana na stronie BIP.

Ad.18

SPRAWY RÓŻNE

W związku z brakiem głosów w dyskusji w tym punkcie Przewodniczący Rady Gminy Pan Stanisław Gapys podziękował wszystkim za przybycie i zamknął X Sesję VII kadencji Rady Gminy Odrzywół.
Obrady zakończyły się o godzinie 17³⁰.
Na tym protokół zakończono.

Protokołowała

Katarzyna Marszałek

Przewodniczący Rady Gminy
mgr Stanisław Gapys